
Úředníci sociálních odborů mají zájem se dále
vzdělávat
15. 12. 2010 13:20

Liberecký krajský úřad aktivně a zajímavou formou podporuje vzdělávání úředníků odpovědných za
rozvoj sociálních služeb. Kvalita a dostupnost sociálních služeb je oblast, která vyžaduje komplexní
znalosti a hluboké porozumění problematice. Právě z tohoto důvodu Liberecký kraj zajistil pro své
spádové úředníky cyklus školení s názvem "Vzdělávání úředníků sociálních odborů měst, obcí a krajů".
Školení mělo u úředníků nebývale dobrý ohlas a rozhodně nepatřilo k běžným typům vzdělávacích akcí,
kde úředníci pouze tráví pracovní čas. „Program mne i kolegy přiměl aktivně se zapojit a vyvíjet diskuzi nad
jednotlivými tématy. Ocenili jsme i to, že lektory byli odborníci s praxí a mohli nás dále obohatit svými
osobními zkušenostmi. Vše zúročím během své práce.“ Takto zhodnotila školení odborná referentka ze
Cvikova. I ostatní účastníci potvrdili praktičnost programu, který vystihl jejich potřeby zefektivnit
kontrolu kvality a zlepšit dostupnost sociálních služeb. Navíc účastníkům otevřel obzory nad možnostmi
plánování a financování souvisejících aktivit. Většina by uvítala pokračující bloky, které by navázaly na
již probranou tématiku.

Program školení zajistilo občanské sdružení Instand, institut pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality ve
veřejných službách s celorepublikovou působností. Instand působí na českém trhu od roku 2003, aktivně
se  podílí  na  zvyšování  kvality  v  poskytování  sociálních  služeb  a  přispívá  k  začleňování  sociálně
znevýhodněných občanů do naší společnost, zejména osob s mentálním postiženími.

Program  vzdělávání  úředníků  v  Libereckém  kraji  je  součástí  individuálního  projektu  "Podpora
střednědobého plánování a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji" na jehož realizaci
získal Liberecký kraj finanční částku 32.011.419,- Kč z prostředků Evropského sociálního fondu (85% z
částky) a státního rozpočtu České republiky (15% z částky).


